O O c, CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUSPE me
ACAJUS

LEGISLANDO COM CIDADANIA

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2021.04.08.1-SRP
Aos 11º (onze) dias do mês de maio de 2021 (dois mil e vinte e um) às 09h00min, naCâmara Municipal de Pacajus/CE, situada à Rua Raimundo Costa, Nº 553, Centro,Pacajus/CE, reuniu-se a Comissão Permanente de Pregão, nomeada pela Portaria Nº
14/2021, de 04 de janeiro de 2021, composta pelos servidores Léo Queiroz de Lima -
Pregoeiro, Rejane Alves Carvalho - Equipe de apoio, Quesia Bezerra Tavares Equipede apoio, com a finalidade de analisar e julgar licitação na modalidade PREGÃOPRESENCIAL Nº. 2021.04.08.1-SRP cujo objeto é Seleção de melhor propostavisando registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gênerosalimentícios, material de expediente, limpeza, utensílios e permanentes

Qlestinados a Câmara Municipal de Pacajus/CE (Exclusivo ME-EPP), conforme
especificações contidas no Termo de Referência. Às 09:20 (nove horas e vinte
minutos) do dia supra o Sr. Pregoeiro declarou que estavam reabertos os trabalhos da
presente licitação. Em seguida, procedeu a chamada das empresas interessadas e
presentes e participantes do presente certame, seguintes proponentes e seus
respectivos representantes: R V ALENCAR SERVICOS EIRELI, CNPJ:
40.570.972/0001-36, ROMARIO VIEIRA ALENCAR, CPF.: 057.393.253-07;COMERCIAL LEONARDO EIRELI, CNPJ: 32.548.156/0001-06, MAURICIO COSTA
BEZERRA, CPF.: 054.663.643-80; FERNANDES ATACAREJO LTDA, CNPJ:
38.333.439/0001-09, ABELARDO ALVES VIEIRA, CPF.: 677.372.263-20; MEGA D
EVENTOS, COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 29.892.497/0001-81, JOSEJONAS DA SILVA ROCHA, CPF.: 063.287.813-42; COMERCIAL RODRIGUES EIRELI,CNPJ: 31.435.975/0001-76, FRANCISCO RODRIGUES TORRES, CPF: 384.396.973-
68; J R COELHO TAVARES ME, CNPJ: 11.649.195/0001-11, JOSE ROBERTOCOELHO TAVARES, CPF: 034.267.583-42; EXCLUSIVA DEDETIZAÇÃO EIRELI,CNPJ: 35.804.656/0001-41, FRANCISCO WELLYNGTON DE SOUSA CAVALCANTE,CPF.: 890.251.053-00; FRANCISCO ARLINDO DE LIMA, CNPJ: 40.419.613/0001-82RANCISCO ARLINDO DE LIMA, CPF: 212.209.563-68; ANDRE SANTOS DA SILVACNPJ: 13.592.930/0001-23, ANDRE SANTOS DA SILV, CPF: 942.971.843-20; TRILHALOCACOES E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ: 11.350.257/0001-90, DIEGO SOUZA
COLARES, CPF: 055.168.233-74; AC TRANSPORTES COMERCIO & SERVICOS LTDA,CNPJ: 36.608.538/0001-20, MARCELO CARNEIRO DE SOUSA, CPF: 071.185.713-00;ROBERTA DOS ANJOS SANTOS, CNPJ: 13.887.361/0001-43, ROBERTA DOS ANJOS
SANTOS, CPF.: (008.193.823-37, MYKEL CRISTIAN OLIVEIRA FERREIRA
990789533449, CNPJ: 23.374.256/0001-64, MYKEL CRISTIAN OLIVEIRA
FERREIRA,CPF: 990.789.533-49; MARIO CRISTIANO OLIVEIRA FERREIRA, CNPJ:
01.411.088/0001-05, MARIO CRISTIANO OLIVEIRA FERREIRA, CPF.: 480.591.883-
72; AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ:
30.607.801/0001-80, ERIVANDO DUARTE COSTA, CPF: 018.854.513-18; ROTA DOSOL CONSTRUCOES, LOCACOES E SERVICOS LTDA -ME, CNPJ: 17.325.907/0001-23, MARCOS VENICIUS SOUZA COLARES, CPF: 800.884.733-68;

ARES DêDISTRIBUIDORA EIRELI - ME, CNPJ: 20.365.863/0001-70, NELSON SOARES DA

/

Fis I5O
0)

C.MIP

Ny

IS

O O C CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJ
a

PACAJUS
LEGISLANDO COM CIDADANIA

Fis flo 2
&
O

Õ

CM

SILVA, CPF.: 198.338.734-72; SUPRIMAX COMERCIAL LTDA, CNPJ:
00.466.084/0001-53, SAMUEL DE OLIVEIRA NOGUEIRA, CPF.: 044.132.763-02;
SERTERCOL - SERVICOS DE TERCEIRIZACAO E (COMERCIO LTDA, CNPJ:
06.182.439/0001-69, FRANCISCO IRAMAR DANTAS DE LIMA, CPF: 326.327.463-53,
C H BRITO ROLIM, CNPJ: 26.341.331/0001-89, CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM,
CPF: 620.872.593-09, CLAUDIANA SANTOS ME, CNPJ: 15.535.254/0001-81,
PAULO HENRIQUE CASSIANO, CPF.: 626.055.933-04, JANAEL JOSE SOARES
CORDEIRO - ME, CNPJ: 07.953.928/0001-30, JOSE RIBAMAR ALVARENGA
CORDEIRO FERREIRA NETO, CPF.: 025.340.523-81, F. J. BANDEIRA DE SOUSA
SERVIÇOS E EVENTOS, CNPJ: 19.608.944/0001-74. O Sr. Wendel Gomes Ferreira
compareceu a presente sessão munido de procuração subscrita pelo representante
egal para representar a empresa FERNANDES ATACAREJO LTDA, sendo o mesmo
credenciado para o respectivo Certame. Em seguida passou-se à análise da proposta
de preço pelo Pregoeiro e sua equipe, onde foram classificadas, divulgados os preços e
foi iniciada os lances/negociação, obtidos ao final os seguintes Lotes, valores totais,
para as respectivas empresas: LOTE 01, R$ 7.410,00 (sete mil quatrocentos e dez
reais), EXCLUSIVA DEDETIZAÇÃO EIRELI; LOTE 02, R$7.576,80 ( sete mil
quinhentos e setenta e seis reais e oitenta centavos , F. J. BANDEIRA DE SOUSA
SERVIÇOS E EVENTOS, LOTE 03, R$26.051,40 (vinte e seis mil e cinquenta e um
reais e quarenta e centavos), COMERCIAL RODRIGUES EIRELI; LOTE 04,
R$19.800,00 (dezenove mil e oitocentos), LOTE 04, R$19.800,00 (dezenove mil e
oitocentos), SUPRIMAX COMERCIAL LTDA; LOTE 05, R$30.822,65 (trinta mil
oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos), MEGA D EVENTOS,
COMERCIO E SERVICOS EIRELI; e LOTE 06, R$53.850,00 (cinquenta e três mil e
oitocentos e cinquenta reais), AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS EIRELI. Após declaradas CLASSIFICADAS passou-se para a
abertura dos envelopes - “02” documentos de habilitação, verificados por esta
omissão constatou-se que a licitante F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E
!'VENTOS encontra-se INABILITADA, pois não apresentou autorização de
venda/revenda de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, emitida pela ANP, conforme
exigido pelo item 6.5.2. Seguindo a ordem de classificação do LOTE 02, foi aberto o
envelope relativo aos documentos de habilitação da empresa FERNANDES
ATACAREJO LTDA, contatando-se que a mesma também estava INABILITADA, pois
não apresentou autorização de venda/revenda de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP,
emitida pela ANP, conforme exigido pelo item 6.5.2; seguindo novamente a
classificação das empresas foi aberto o envelope relativo aos documentos de VAhabilitação da empresa COMERCIAL LEONARDO EIRELI, inabilitada pelo mesmo N/

motivo das demais participantes. Ainda seguindo a ordem de classificação do LOTE
02, foi aberto o envelope relativo aos documentos de habilitação da empreSERTERCOL - SERVICOS DE TERCEIRIZACAO E COMERCIO LTDA, també
INABILITADA pelo mesmo motivo, não apresentou autorização de venda/revendaGás Liquefeito de Petróleo — GLP, emitida pela ANP, conforme exigido pelo item 6.5.2.

Ks

O O c CÂMARA MUNICIPAL DE PACA
CAMARA MUNICIPAL Pa e

PACAJUS
LEGISLANDO COM CIDADANIA

/

É
FisQ

ento
As demais classificadas cumpriram as exigências editalícias, sendo declaradas
devidamente HABILITADAS. A empresa COMERCIAL RODRIGUES EIRELI, constou
que por equivoco foi consignado a sua proposta o VALOR do LOTE 03 de
R$26.051,40, quando o correto valor é de R$41.142,33. Diante do equivoco, aindadurante a sessão pública, a Comissão houve por bem, reclassificar as propostas
apresentadas para o LOTE 03, sendo obtido ao final para o LOTE 03 o valor
R$32.800,00 (trinta e dois mil e oitocentos reais) ofertado pela empresaSUPRIMAX COMERCIAL LTDA; aberto o envelope relativo a documentação de
Habilitação, a Comissão constou que a mesma está HABILITADA. Após análise,foram declaradas HABILITADAS, portanto, VENCEDORAS do presente certame, nos
lotes , valores e respectiva empresa a seguir: LOTE 01, R$ 7.410,00 (sete mil

Quuatrocentos e dez reais), EXCLUSIVA DEDETIZAÇÃO EIRELI; LOTE 03,
R$32.800,00 (trinta e dois mil e oitocentos reais), SUPRIMAX COMERCIAL LTDA;LOTE 04, R$19.800,00 (dezenove mil e oitocentos, SUPRIMAX COMERCIAL LTDA;LOTE 05, R$30.822,65 (trinta mil oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e
cinco centavos), MEGA D EVENTOS, COMERCIO E SERVICOS EIRELI; e LOTE 06,R$53.850,00 (cinquenta e três mil e oitocentos e cinquenta reais), AGIL
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI O LOTE 02 foi
declarado FRACASSADO, tendo em vista que todas as empresas participantesestavam INABILITADAS. Indagadas sobre se havia algo a acrescentar, os participantesassim se manifestaram: o representante da COMERCIAL RODRIGUES EIRELI,informa que deseja entrar com recurso no prazo legal pela razão de que a marca de
impressora cotada na proposta da empresa AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS EIRELI item 05, do LOTE 06, não atende as especificações exigidasno edital, principalmente no que corresponde ao wiffi (rede sem fio), descumprindoassim com exigências do Edital. Aos licitantes foram informados dos prazos legaispara apresentarem as razões do recurso, sendo concedido o prazo de 3 (três) dias
rridos, ficando os demais licitantes desde logo intimados para apresentar-)ntrarrazões em prazo sucessivo também de 03 (três) dias corridos (que começará a

correr do término do prazo da recorrente), conforme o presente Edital, ficando desde játodos os presentes cientes. Dado prazo de 48 (quarenta e oito) horas para
apresentação de proposta readequada, ficando ciente as vencedoras. Nada mais paraconstar foi encerrada a presente sessão às 12:5lh (doze horas e cinquenta e um
minutos) lavrada a presente ata, que vai assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio, e
licitantes presentes.

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
|Função Nome Assinatura /

Pregoeiro: Léo Queiroz de Lima Curi vo du Mania
Equipe de apoio: |Rejane Alves Carvalho hi OVA ETA Ceuaf
Equipe de apoio: |Quesia Bezerra Tavares

Cugpin “egera uuBA VÁ?
Rua: Raimundo Costa, 553 - Centro - CEP: 62.870.000 - Pacajus - Ceará

Fone/Fax: (85) 3348-0205 - CNPJ: 01.349.741/0001-45
Site: wyw.camaradepacajus.ce.gov.br

TERMO DE RENÚNCIA
“JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS E DA HABILITAÇÃO”

OC
CAMARA AL

CAMARA MUNICIPAL DE cais S
e)PAG

LEGISLANDO COM CIDADANIA
AJUS

Se 1819 ê
C.M.P.

LICITANTES PARTICIPANTES
ORDEM PROPONENTE REPRESENTANTE ASSINATURA

AGIL COMERCIO E |BRUNO EVERARDO DE ARAUJO
16 DISTRIBUIDORA DE CPF: 048.229.743-32EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ: 30.607.801/0001-80 | Sudão
Puno Guinado

ROTA DO SOL CONSTRUCOES, MARCOS VENICIUS SOUZALOCACOES E SERVICOS LTDA COLARES17 -ME CPF: 800.884.733-68CNPJ: 17.325.907/0001-23
PROFISSA DISTRIBUIDORA NELSON SOARES DA SILVAEIRELI - ME CPF.: 198.338.734-72CNPJ: 20.365.863/0001-70SUPRIMAX COMERCIAL LTDA SAMUEL DE OLIVEIRA19 CNPJ: 00.466.084/0001-53 NOGUEIRA

CPF.: 044.132.763-02 Al uu MA
SERTERCOL - SERVICOS DE FRANCISCO IRAMAR DANTAS

/20 TERCEIRIZACAO E COMERCIO DE LIMALTDA CPF: 326.327.463-53CNPJ: 06.182.439/0001-69
C H BRITO ROLIM CARLOS HENRIQUE BRITO21 CNPJ: 26.341.331/0001-89 ROLIM

CPF: 620.872.593-09CLAUDIANA SANTOS - ME PAULO HENRIQUE CASSIANO22 CNPJ: 15.535.254/0001-81 CPF.: 626.055.933-04JANAEL JOSE SOARES JOSE RIBAMAR ALVARENGA23 CORDEIRO - ME CORDEIRO FERREIRA NETOCNPJ: 07.953.928/0001-30 CPF.: 025.340.523-81

Ç

NA